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 برگزاری جلسه محاکمه 

بمب گذار در اماکن عمومی
جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده »حبیب 
... چعب« ملقب به »حبیب اسیود«  فرج ا
»حرکة  تروریستی  گروهک  سرکرده 
۹ مرداد( در  النضال« دیروز )یکشنبه 
شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی به ریاست 
ایمان  والمسلمین قاضی  حجت الاسلام 
افشاری برگزار شد. در ابتدای این جلسه 
از دادگاه و به درخواست قاضی افشاری، 
وکیل خانواده شهدای حوادث تروریستی 
استان خوزستان که توسط متهم حبیب 
... چعب ملقب به »حبیب اسیود«،  فرج ا
»حرکة  تروریستی  گروهک  سرکرده 
النضال« به شهادت رسیده بودند، با حضور 
در جایگاه به دفاع از آنها پرداخت. وکیل 
خانواده شهدای حوادث تروریستی استان 
خوزستان، با اشاره به اینکه متهم حبیب 
فرج ا... چعب سرکرده گروهک تروریستی 
»حرکة النضال« اقداماتی علیه اموال عمومی 
و خصوصی استان خوزستان اعم از ایراد 
خسارات به لوله های نفتی، ایراد خسارت در 
پی بمب گذاری در مقابل بانک خصوصی و... 
کرده است، اظهار کرد: متهم از ابزار جنگی 
اعم از بمب، نارنجک، سلاح کلاشینکف و... 
برای انجام جنایات خود استفاده کرده است..
  درخواست اشد مجازات برای متهم 
وکیل خانواده های شهدا اظهار کرد: از 
محضر ریاست دادگاه و از طرف وکلای 
خود تقاضای اعمال اشد مجازات را برای 
متهم دارم. در ادامه جلسه با درخواست 
قاضی افشاری، نماینده دادستان با حضور 
در جایگاه با بیان اینکه کشور سوئد جولانگاه، 
مامن و پناهگاه گروهک های تروریستی 
از قبیل پژاک، حرکة النضال و گروهک 
منحوس منافقین است، اظهار کرد: حبیب 
... چعب شهروند این کشور است و  فرج ا
مورد حمایتشان قرار دارد در صورتی که 
وی دارای اعلان قرمز و تحت تعقیب مجامع 
بین المللی بود. نماینده دادستانی گفت: 
حبیب فرج ا... چعب در سال ۲۰۱۹ برای 
شرکت در کنفرانس گروهک های تروریستی 
عازم لهستان شد و به دلیل اعلان قرمز، 
توسط مقامات کشور لهستان دستگیر شد 
اما با اعمال نفوذ و ورود مستقیم دولت سوئد 
و حمایت و لابی گری دولت آمریکا، وی 
با پرواز اختصاصی به سوئد بازگشت تا به 
فعالیت های تروریستی خود ادامه دهد. 
وی افزود: متهم برای اجرای نقشه های 
خود ساعت ۱۰ صبح را انتخاب کرده بود 
تا پس از اقدامات تروریستی تلفات انسانی 
و قربانیان بیشتری را به جامعه تحمیل 
کند. در ادامه جلسه دادگاه، قاضی افشاری 
اینکه براساس  با بیان  خطاب به متهم 
کیفرخواست صادره، ادله، اسناد، گزارش های 
ضابطان و ماموران امنیتی کشور، فیلم ها 
و تصاویر اقدامات تروریستی و همچنین 
اقاریرتان، به اتهام افساد فی الارض از طریق 
تشکیل، سرکردگی، اداره گروهک و اجرای 
عملیات های تروریستی در کشور متهم 
هستید، از وی خواست تا درخصوص اتهامات 
وارده نسبت به خود دفاع کند. در ادامه جلسه 
دادگاه به دستور قاضی افشاری فیلمی از 
سلاح به دست گرفتن متهم و همدستانش 
در استان خوزستان پخش شد که این اقدام 
برای ایجاد ارعاب مردم در فضای مجازی 
محلی و شبکه های بیگانه منتشر شده بود. 
قاضی از متهم پرسید: شما ساکن و تبعه 
سوئد و همچنین مورد حمایت مقامات 
امنیتی و دولت کشور سوئد بودی، این موارد 
را قبول داری؟متهم پاسخ داد: بله، بنده 
ساکن و تبعه کشور سوئد هستم، دولت و 
مقامات امنیتی کشور سوئد از من حمایت 
می کنند. دستگاهی به من دادند که در 
صورت احساس خطر دکمه آن را فشار دهم 
تا با آلارمی که به ماموران امنیتی دولت 
سوئد می دهد، هر جا که باشم آنها من را 
نجات دهند. در ادامه جلسه دادگاه، فیلمی 
از اقدامات تروریستی متهم حبیب فرج ا... 
چعب در خصوص بمب گذاری در ساختمان 
فرمانداری اهواز، اداره مسکن و شهرسازی 
اهواز، اداره سرمایه و بودجه اهواز و شعبه 
بانک سامان در اهواز منتشر شد که سه 
عملیات از این موارد در یک روز و در ساعت 
۱۰ صبح و در حضور اکثریت مردم در این 
اماکن انجام شده بود. قاضی افشاری از متهم 
پرسید: سعید حمیدان و زمان سلیمانی در 
حال حاضر کجا هستند؟ متهم پاسخ داد: 
این افراد به همراه ناجی محمد زاده در حال 
حاضر در کشور سوئد و تحت حمایت دولت 
و نیروهای امنیتی این کشور هستند. قاضی 
با اشاره اقاریر متهم گفت: سرکرده گروهک 
تروریستی »حرکة النضال« اقرار کرده 
است با سرقت برای خود منبع مالی تامین 
می کرده و دست به اقدامات تروریستی  زده 
است. قاضی افشاری گفت: متهم در اقاریر 
خود معترف شده است که با سرویس های 
اطلاعاتی عربستان همکاری داشته و برای 
انجام جنایات خود از آنها سلاح دریافت 
می کرده است. قاضی خطاب به متهم گفت: 
آیا اقاریر خود را قبول داری؟ متهم گفت: 
تمام اقدامات خود را کتبا اعلام کرده ام و 
همه را قبول دارد. حجت الاسلام والمسلمین 
قاضی افشاری با اعلام پایان این جلسه از 
دادگاه، گفت: متعاقبا زمان برگزاری جلسه 

بعدی دادگاه اعلام خواهد شد. 

آرمان ملی – مطهره شفیعی: باز هم 
صداوسیما و باز هم پخش اعترافات! بعد از 
ماجرای جنجال اتوبوس بی آرتی، ویدئوی یکی 
از دخترانی که در اتوبوس با رایحه ربیعی درگیر 
شده بود از صداوسیما منتشر شد که حواشی 
بسیاری به همراه داشت. شنبه هم اعترافات 
سپیده رشنو از اخبار 3۰: ۲۰ پخش شد.  در  
این گزارش گفته می شود که برخلاف آنچه در 
برخی منابع عنوان شده، نه سپیده رشنو یک 
هنرمند و نه زن آمر معروف فرزند یک نظامی 
است. سپیده رشنو در این گزارش می گوید که 
پس از اتفاق اتوبوس، ویدئوی آن را برای مسیح 
علی نژاد ارسال کرد که تشویق او را در پی داشت. 
او همچنین درباره علی نژاد می گوید فردی که 
خودش در گود نیست نباید بقیه را ترغیب به 
ارسال فیلم برای خود کند. بخش دیگری از این 
گزارش به ماجرای درگیری یک دختر با روحانی 
آمر به معروفی که درباره حجابش به او تذکر داده 
بود، اختصاص داشت که فیلم کامل آن توسط 
خبرگزاری فارس منتشر شده بود. همشهری نیز 
نوشته بود که فرد هتاک دستگیر شده و مشخص 
می شود، عامل و مرتبط مسیح علی نژاد، خبرنگار 
فراری و کارمند حقوق بگیر سفارت آمریکاست. 
مجری یکی از شبکه های معانب نیز تلفن و 
آدرس خانواده دختر نوجوان را از عوامل داخلی 
گرفته و در تماس تلفنی آنها را تهدید می کند 
و بعد هم این بی شرمی را با افتخار در توییتر 

گزارش می کند. 

 گل به خودی صداوسیما
آنچه صداوسیما در مورد اخیر انجام داد قابل 
تامل بود، چرا که نوعی تبلیغ و تایید تاثیرگذاری 

رسانه های مخالف است. 
 اعتراف یکی و تشویق دیگری!

و اما چرا صداوسیما مانند همیشه یک طرفه به 
میدان رفت و طرف مقابل را به طور کلی از ماجرا 
حذف کرد. اگر پذیرفته شود که رشنو مجرم است. 
طبیعی است جامعه به راحتی ادعاها را مورد تایید 
قرار نمی دهد مانند 5 روز پیش که رسانه های 
اصولگرا ویدئویی از آشتی زن آمر به معروف و زن 
تذکر گیرنده که بر سر حجاب در اتوبوس با یکدیگر 
درگیر شده بودند منتشر کرده اند.در این ویدئو زن 
آمر به معروف تأکید می کند که دست زن تذکر 

گیرنده را گاز نگرفته بود، بلکه در درگیری پیش 
آمده میان آن ها، به طور سهوی ناخنش به دست 
او گیر کرد و آن را خراش داد. در انتهای ویدئو نیز 
زن آمر به معروف و زن تذکر گیرنده یکدیگر را در 

آغوش می کشند. 
 نه به پخش اعترافات 

پخش اعترافات درصداوسیما مورد نقد بسیاری 
از گروه های سیاسی و اجتماعی است چراکه بخشی 
از جامعه آن را غیرواقعی می دانند و بخش دیگری 
هم آبروی افراد را مدنظر دارند. اخیرا محمد هاشمی 
رئیس اسبق صداوسیما تاکید کرد »امام مخالف 
پخش اعترافات از صداوسیما بود« البته باید میان 
پخش اعترافات سیاسی با اجتماعی تفاوت قائل 
شد. پس از پخش اعترافات متهمان سال 88 

بود که عزت ا... ضرغامی رئیس وقت صداوسیما 
چنین گفت: »درباره پخش اعترافات، شورای 
عالی امنیت ملی تشخیص می داد که پخش آنها 
به لحاظ مدیریت ناامنی های موجود در کشور و 
کنترل امنیت به مردم کمک می کند«. او در پاسخ 
به این سوال که یعنی به صداوسیما ابلاغ می شد 
که شما باید مثلا اعترافات را پخش کنید؟ توضیح 
داد: »بالاتر از ابلاغ بود. همکاری بسیار نزدیکی با 
ما داشتند. ما هم همکاری می کردیم برای اینکه 
بتوانیم امنیت را در کشور حفظ کنیم.  در سال ۹7 
اعترافات مائده هُژَبری ۱7 ساله از صداوسیما پخش 
شد. دلیل بازداشت او پخش کلیپ هایی از رقصش 
در پیج شخصی خودش در اینستاگرام بود. این 
اقدام صداوسیما با واکنش های زیادی مواجه شد. 
علی مطهری که در آن مقطع نایب رئیس مجلس 
بود، گفت: » پخش این اعترافات در حالی که 
هنوز در دادگاه صالح حکمی دریافت نکرده است، 
بدون اجازه متهم از صداوسیما جرمی است که 
این سازمان مرتکب شده است. پخش دادگاه های 
معترضان انتخابات سال 88 در حالی که هنوز اتهام 
آنها ثابت نشده بود، مشتی از خروار است.« در سال 
۹8 هم محمود صادقي، علي مطهري و چند نماینده 
عمدتا امیدي دیگر در مجلس با تهیه و امضاي 
طرحي با قید دوفوریت، آستین ها را بالا زدند تا 
پس از جنجال رسانه اي مربوط به بازداشت و پخش 
اعترافات تلویزیوني 53 نفر از شهروندان به اتهام 
دست داشتن در ترور دانشمندان هسته اي، مانع از 

تکرار این دست اتفاقات شوند.  

 دیاکو حسینی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 
 خروج مجدد آمریکا    از برجام 

دیگر شوک آور نخواهد بود
    باید از مواهب حداقلی برجام استفاده کرد

آرمان ملی- پورحسین: روز گذشته یعقوب رضا 
زاده، عضو کمیسیون سیاست خارجی مجلس اظهار کرد 
که در چند روز گذشته اعضای کمیسیون امنیت ملی 
جلساتی با رئیس تیم مذاکره کننده هسته ای ایران داشته 
و طبق مباحث مطرح شده با توجه به تلاش های طرف  های 
اروپایی برای به نتیجه رسیدن مذاکرات برجام، احتمالا در 
روزهای آینده دور جدید مذاکرات برگزار خواهد شد. وی 
افزوده است که این دور از مذاکرات با پشتوانه و عزم جدی 
طرف ما و طرف مقابل صورت می گیرد. چندین  ماه است 
که مذاکرات بدون نتیجه مانده و با رویکرد جدید توافق 
خوبی بین طرفین انجام می شود البته توام با دقت عمل 
و رسیدن به نتیجه قابل قبول برای ملت و مجلس خواهد 
بود. رضازاده درباره مکان مذاکرات گفته است که احتمالا 
جلسات رایزنی در وین برگزار خواهد شد البته ما پیشنهاد 
کردیم مذاکرات در خاک ایران باشد ولی در نهایت مکان 
قطعی مذاکرات بعد از توافق طرفین مشخص می  شود. در 
راستای بررسی این اظهارات و آخرین مواضع در خصوص 
مذاکرات ایران و آمریکا، »آرمان ملی« گفت وگویی با 
دیاکو حسینی، تحلیلگر ارشد مسائل سیاست خارجی 

داشته است که در ادامه می خوانید. 
 با توجه به اینکه اعلام شده است بار دیگر 
مذاکرات در وین ادامه پیدا می کند، ارزیابی شما از 

دور جدید مذاکرات چیست؟
در ماه های اخیر در حوزه مذاکرات در وین و احیای 
برجام موضوع افکار عمومی کمتر مورد توجه قرار گرفته و 
به ندرت شاهد هستیم که اطلاعاتی از مذاکرات به بیرون 
منتشر می شود. همین امر سبب شده تا  امروز مشخص 
نباشد در خصوص چه مواردی مذاکره صورت می گیرد 
و نتیجه آن چه خواهد شد. در همین راستا با قاطعیت 
نمی توان گفت که امروز آیا اراده ای برای توافق وجود 
دارد یا خیر. فارغ از این مساله هنوز مشخص نیست که آیا 
طرفین حاضر شده اند که از خود انعطافی برای رسیدن به 
توافق نشان دهند یا خیر. دولت آمریکا نیز به نظر نمی رسد 
که آماده نرمش باشد تا امتیازات مطلوب ایران را بپذیرد 
و ارائه دهد. این وضعیت سبب شده تا این نتیجه حاصل 
شود، توافق سخت به دست می آید. در عین حال ایران و 
آمریکا حاضر نیستند تا شکست مذاکرات را اعلام کنند. 
ممکن است یکی از دلایل این اتفاق این باشد که حداقل 
طرف ایرانی شرایط را برای توافق مهیا نمی بیند زیرا طرف 
آمریکایی با نزدیک شدن به انتخابات میان دوره ای کنگره، 
نمی تواند به ایران امتیازی بیش از این بدهد. به همین 
علت ممکن است مذاکرات تا زمان انتخابات میان دوره ای 
آمریکا نیز طول بکشد. این ها پیش بینی هایی است بر 
اساس اطلاعات ناقصی که منتشر می شود. به نظر می رسد 

گفت وگوها در این فضای داشته باشد. 
 آیا ایده عدم توافق با دولت متزلزل بایدن 

می تواند نتایج مثبتی در پی داشته باشد؟
معنای این صحبت که گفته می شود نباید با دولت 
متزلزل فعلی توافق شود این است که باید با دولت مستقر 
و قوی توافق شود که به نظر می رسد منظور دولت احتمالی 
بعدی جمهوری خواه است. باید توجه داشت که اگر در 
ابتدای سال ۲۰۲5 قرار باشد دولتی جمهوری خواه در 
آمریکا بر سر کار  آید،  مانند دموکرات ها برخورد نخواهند 
کرد. جمهوری خواهان اگر بخواهند با ایران مذاکره 
کنند، خواسته های حداکثری نظیر آن چیزی که پمپئو 
می خواست، مطالبه می کنند. تن دادن به این خواسته ها 
و شروط به معنای تسلیم مطلق است که مشخصا قرار 
نیست به این سمت حرکت کنیم. باید توجه داشت 
که اگر هر جمهوری خواهی در آمریکا به قدرت برسد، 
خواسته های حداکثری از ایران خواهد داشت و در نتیجه 
توافق با چنین دولتی در آمریکا وجود نخواهد داشت. در 
ایران این نگرانی وجود دارد که شاید دولت بایدن عمری 
طولانی نداشته باشد و بار دیگر دولت بعدی از برجام خارج 
شود و یا اکثریت کنگره در اختیار جمهوری خواهان قرار 
گیرد و اجازه ندهند برجام به صورت کامل اجرا شود که 
این ارزیابی ممکن است صحیح باشد و باید نگاهی واقع 
بینانه داشته باشیم. اگر برداشت این چنینی وجود دارد، 

تداوم مذاکرات بی فایده است. 
 آیا خروج مجدد آمریکا از برجام محتمل است و 

در این صورت چه تبعاتی خواهد داشت؟
برخی بر این باور هستند که اگر آمریکا بار دیگر از 
برجام خارج شود، یک شوک اقتصادی بزرگ به ایران 
وارد می شود که این باور به حقیقت نزدیک نیست زیرا 
در زمان ترامپ تصور این امر سخت بود و کسی انتظار 
بر هم خوردن توافق را نداشت اما امروز این آمادگی 
به وجود آمده است و گزینه های مختلف مورد توجه قرار 
می گیرد. به همین علت دیگر با برهم خوردن برجام، شوک 
اقتصادی آن دوران تکرار نمی شود. این بار اگر آمریکا از 
برجام خارج شود شرایط کاملا متفاوت است زیرا ایران 
توان انجام اقدام متقابل دارد به واسطه پیشرفت هایی 
که در برنامه هسته ای خود داشته است. به همین علت 
می توان از ضمانت برجام بهتر استفاده کرد. امروز دولت، 
ملت و نخبگان به این نتیجه رسیده اند که برجام دیگر 
توافقی محکم نیست و نمی توان روی آن حساب زیادی باز 
کرد و به همین علت دیگر اتفاقات گذشته تکرار نخواهد 
شد. ایران این بار دیگر غافلگیر نمی شود و دیگر شوک 
اقتصادی به ایران تحمیل نمی شود و به همین علت نباید 
خیلی نگران تحمیل شوک اقتصادی بود. پذیرش این 
موضوع کمک می کند تا ایران با خیال راحت تری به توافق 
بازگردد و از منافع اقتصادی آن طی دو سال و نیم آینده 
بهره مند شود تا اگر حتی دولت دیگری در آمریکا بر سر کار 
آمد، حداقل تا میزانی خود را از نظر اقتصادی تقویت کرده 
باشد. باید امروز از مواهب حداقلی برجام استفاده کرد تا 
پول های بلوکه شده به کشور بازگردد و بتوان فروش نفت 
را به شکل بهتری از سر گرفت. ایران باید این هوشمندی 
را داشته باشد و پس از احیای برجام، آمادگی در جامعه 

ایجاد شود تا دیگر به کشور شوک وارد نشود. 

  
 مدیران 

 ناکار آمد را 
کنار بگذارید

 جامعه 
 منکر زده مانند 

شهر سیل زده است

  
 افراط گری 
 مشکلات را 

حل نمی کند

 قانون برای همه مردم یکسان است در غیر این صورت 
مشکلاتی برای جامعه ایجاد می شود. یک فعال سیاسی 
اصلاح طلب گفت: هنگامی که یک قانون برای همه یکنواخت 
اجرا نمی شود و در زمان های مختلف به یک صورت متفاوت 
است، مردم برایشان سوال است که چرا؟ محمد حسین مقیمی 
درباره اینکه شاهد تحرکات بیشتر یکسری از تندروها در کشور 
هستیم این نوع رفتارها در این شرایط چه اثری روی مردم 
می گذارد، گفت: آنچه در واقع به آن اعتقاد داریم و فکر می کنیم 
باید صورت گیرد، خودداری از هر نوع افراط و تفریط است. نه 
افراط گری مشکلات را حل می کند و نه تفریط، باید به آنچه که 
اسلام و قانون اساسی گفته است، عمل کنیم. قانون اساسی ما 

تکلیف را مشخص کرده است. 

برخورد با بدحجابی موضوع این روزهای کشور است. 
استاد دروس خارج حوزه علمیه گفت: امام حسین)ع( 
برای منکر زدایی قیام کرد و از سویی جامعه ما جامعه ای 
منکر زده است؛ هم زندگی دنیوی چه بسیار از ما آلوده 
به منکرات دنیایی است و هم زندگی دینی ما آلوده به 
منکرات دینی است و مناسب است در این ایام رجعتی به 
وضع خودمان داشته باشیم و با الهام از قیام امام حسین 
)ع( نقاط ضعف خود را بررسی کنیم. آیت ا... محمد سروش 
محلاتی اظهار داشت: جامعه منکر زده مانند شهر سیل زده 
است. وی در بخش دیگری گفت: امام حسین)ع( به ما 
آموخت که چگونه باید نهی از منکر کرد و نهی از منکر چه 

ضوابطی دارد. 

 یکسال از دولت گذشت و کارشناسان توصیه هایی به 
رئیس جمهور دارند مانند یک نماینده مجلس که خطاب به 
رئیس جمهور، گفت: جناب آقای رئیسی با گذشت یکسال از 
دولت انقلابی متأسفانه عده ای از مدیران بی تدبیر جامانده از 
دولت یازدهم و دوازدهم همچنان در بدنه دولت مردمی شما 
حضور دارند که با کارشکنی ها و ایجاد موانع به دنبال ناکارآمدی 
دولت مردمی و نارضایتی مردم هستند. در اسرع وقت نسبت 
به تغییر افراد نالایق در دولت مردمی اسباب تحقق عملی در 
پیشبرد عموم مردم و حل مشکلات اقتصادی اقدام عاجل و 
انقلابی صورت پذیرد. خلیل بهروزی فر اضافه کرد: در مبارزه با 
رانت، فساد و ویژه خواری به خصوص در صنعت خودرو و فولاد 

به طور جدی اقدام صورت پذیرد. 

آرمان ملی- یاسمین طالقانی: جریان چپ و راست که بعدها 
به نام اصلاح طلب و اصولگرا شناخته شدند، میدان سیاست ایران را 
تشکیل می دهند و هر جریانی که درصدد کسب عنوان جریان سوم 
راداشت، نتوانست دوامی داشته باشد.  دو جریان اصلی سیاست در 
طی سال های فعالیت خود با فراز و فرودهایی مواجه بودند اما سعی 
کردند باقی بمانند مانند اصلاح طلبان که  برخی از نیروهایش در 
چند انتخابات اخیر ردصلاحیت شد اما ناامید نشد، چراکه هدفش را 
اصلاح وضع کشور تعیین کرده بود بنابراین حضور نداشتن در قدرت 
منجر به حذف آنها نشد. جریان اصولگرا هم  بر کرسی های دولت 
و مجلس تکیه زدند اما شکاف های زیادی طی سال های اخیر در 
جریان اصولگرایی ایجاد شد به نحوی که در برخی مواقع رقیب آنها 
اصلاح طلبان نبودند بلکه جریانی از درون طیف اصولگرا بود. علی رضا 
علوی تبار تحلیلگر مسائل سیاسی به قرن نو می گوید: »جریان  
راست تندرو گمان می کند که اهداف درستی را انتخاب کرده و به 
اصول موجهی پایبند است و به علاوه ایران و مسائل آن را نیز خوب 
می شناسد. اعتماد به نفس آن ها مبتنی بر برخورد ساده انگارانه و 
عوام پسندانه با مسائل است. وضعیت فعلی حاصل خط مشی هایی 

است که اجرا کرده اند نمی خواهند این واقعیت را بپذیرند.«
  انقلابی گری علیه اصولگرایی

جوان گرایی از جنس انقلابی گری ، کسانی را به معاونت ها و 
مشاورت ها آورد که شاید نسبت کمتری با اصولگرایان در میدان 
داشتند.  این انقلابی گری خیلی زود با چالش مواجه شد. کمتر 
کسی فکر می کرد محمدباقر قالیباف در صف نخست انتقاد از این 
طیف حضور داشته باشد و در 7 تیر بگوید: »بنا نیست ما تنبلی 
کنیم، دهانمان را باز کنیم، هر حرف نپخته ای را به زبان بیاوریم و 
اسم خودمان را بگذاریم انقلابی. به قول حضرت آقا، سوپرانقلابی. 
بعضی ها را نگاه می کنیم، هرچه نگاه می اندازیم که چه کرده؟ هیچ 
نکرده. ولی از همه هم طلبکار است. هر کسی هم که یک دیکته ای 
نوشته، ممکن است غلطی هم نوشته، ایراد می گیرد که »آقا چرا یک 
غلط داری؟.« خب، تو که هیچ غلطی نکرده ای و عمر خودت را تباه 
کرده ای! حداقل تو حق نداری به اسم انقلاب حرف بزنی.« همصدا 
شدن مخالفان قالیباف از جبهه پایداری گرفته تا اصلاح طلبان در 
حالی صورت گرفت که مقام معظم رهبری در اظهاراتی از رفتار سوپر 
انقلابی ها انتقاد کرده و درباره اهمیت و لزوم انقلابی ماندن گفتند.. 

 بار انتقاد به دولت 
تحول دیگر که سبب ضعف جریان اصولگرایی شد به مشی و 
رویکرد دولت مربوط است. بخش عمده اصولگرایان تصور می کردند 
با جلوس رئیسی بر کرسی ریاست جمهور باید منتظر تحقق 
رویاهایشان باشند . از سوی دیگر انتقادات به برخی عملکردها از 
دولت دامنگیر اصولگرایان شده، چراکه نمی توان از سایه حمایت از 
او بیرون بیایند. این احتمال نیز وجود دارد که در صورت جدی تر 
شدن  مشکلات به ویژه چالش های اقتصادی، برخی از اصولگرایان 
برای جذب رأی مردم، به انتقاد از دولت رئیسی روی آورند. در این 
میان برخی از کارشناسان معتقدند چون هر طیف از اصولگرایان 
انگیزه جداگانه ای دارد برقراری تفاهم میان آنان دشوار خواهد 
بود. ماجرا به اینجا ختم نشد و انتصاب بذرپاش به ریاست دیوان 
محاسبات و علیرضا زاکانی به شهرداری تهران نیز اصطکاک های 
درون جناحی را افزایش داد. کنار گذاشتن حجت ا... عبدالملکی از 
وزارت کار شاید گل درشت ترین نشانه از اختلافات درون گروهی 
باشد که خود را نمایان کرد. از این رو به نظر می رسد که اختلافات 
موجود در جریان اصولگرایی می تواند منجر به چندگانه های 
متعددی شود. در نهایت محمد علی پورمختار نماینده ادوار مجلس 
تلویحا از نفوذ نگاه پایداری ها سخن می گوید و تاکید می کند: جبهه 
پایداری، دیدگاه خاص و متفاوتی درباره مدیریت کشور دارد که با 
رویکرد سایر اصولگرایان، همسو نیست و همین تفاوت، زمینه ساز 
اختلاف و سپس انشقاقی می شود که گستره آن، محدود به مجلس 

نخواهد بود. 
 اصلاح طلبان امیدوارند

رویکرد جریان اصلاحات متفاوت است و آنها دچار انشقاق نشدند. 
دبیرکل حزب کارگزاران می گوید: اصولاً سیاست و جریانات سیاسی 
هیچ وقت تمام نمی شوند. جبهه اصلاحات ریشه بسیار قوی دارد و در 
انقلاب اسلامی هم نقش داشته و در واقع از جریانات ریشه دار است. 
بر همین اساس هرگز با شکست در انتخابات به پایان نمی رسد.  
حسین مرعشی بیان کرد: مهم این است که کشور نیاز به اصلاحات 
واقعی دارد و روندهای مخرب فعلی از جمله روند خروج سرمایه تا 
تورم و... باید مثبت شود. این وظیفه مهمی است که بر دوش همه 
جبهه های سیاسی و به طور خاص بر روی شانه های جبهه اصلاحات 
قرار دارد. مرعشی مطرح کرد: نمی شود کسی بگوید من ایرانی هستم 
و در مقابل آینده ایران مسئولیت دارم و در نظام جمهوری اسلامی 
مسئولیم و چشمان خود را بر روی  مشکلات می بندم و توجهی هم 
به جایگاه ایران در منطقه و بین الملل و خروج ایران از بازار بین المللی 
نفت ندارم. یک ایرانی با قدرت تعقل در امور سیاست در ایران 

نمی تواند چشم خود را بر روی واقعیت ها امروز ببندد.

 مرعشی: جبهه اصلاحات ریشه بسیار قوی دارد

این روزهای اصلاح طلبی و اصولگرایی
   علوی تبار : جریان تندرو گمان می کند اهداف درستی انتخاب کرده

 پخش اعترافات پرستو در 30 :20 چه سودی داشت؟

پاس گل به شبکه های ماهواره ای


